

«**اراده ملی» شکست دشمن در ۱۲روز**



سیدعبدالله متولیان

کارشناس سیاسی

چهارشنبه ۲۵ تیرماه ۱۴۰۴ در دیدار مقام معظم رهبری ر رئیس و مسئولان قوه قضائیه، نقطه عطفی در تحلیل راهبردی پیروزی‌های اخیر ایران رقم خورد، آنجا که ایشان از «روحیه و آمادگی مقابله با قدرت‌های سلطه‌گر» به‌مثابه اصلی‌ترین ثمره جنگ ۱۲ روزه نام بردند. این بیان کلیدی، پنجره‌ای جدید به فهم این رخداد بزرگ و پیاپی‌دهای آن گشود، نه در پیچه قدرت نظامی صرف، بلکه از منظر اراده‌ملی گرفته از اراده مستقل ملت‌ها بنا شده است.

اعتمادبه‌نفس ملی، مؤلفه راهبردی نوین: مقام معظم رهبری در سخنان اخیر شان، از اعتمادبه‌نفس ملی به‌عنوان دستاورد بنیادین این نبرد یاد کردند. این اعتماد، نه تنها محصول پیروزی در میدان جنگ، بلکه تجلی رشد تاریخی ملت ایران است. ملتی که روزگاری حتی جرئت نقد سلطه‌گران را نداشت، امروز به‌گونه‌ای عمل می‌کند که قدرت‌های بزرگ از ورود به درگیری مستقیم با آن اکراه دارند. این تحول، نقطه عزیمت راهبردهای آینده‌نگر در سیاست داخلی و خارجی کشور است.

دیپلماسی آهنین، مکمل قدرت سخت: پیروزی ایران صرفاً با پرتاب موشک و عملیات نظامی حاصل نشد، بلکه از دل راهبردی مرکب از قدرت سخت و نرم سربرآورد. حمله هدفمند به مراکز جاسوسی دشمن، در کنار تحرکات دیپلماتیک و همراهی افکار عمومی، مجموعه‌ای واحد و درهم تنیده ایجاد کرد که دشمن را به زانو درآورد. ایران امروز با «دست پر» به میدان می‌آید، از نیروی نظامی آماده تا دیپلماسی فعال و حمایت مردمی هوشمندانه. این ترکیب، به الگویی الهام‌بخش برای کشورهای مستبد بدل شده و طرح‌های تفرقه‌افکنانه دشمن را از پایه به چالش کشیده است.

وحدت در کثرت، سلاحی فراتر از تجهیزات: در روزهای جنگ، آنچه بیش از گلوله و پهپاد، دشمن را به عقب راند، همبستگی فراگیر ملی بود. افراد با گرایش‌های سیاسی و مذهبی متضاد، دانشگاهیان، ورزشکاران، هنرمندان و اقوام گوناگون همصدا شدند: «هر که با ایران دشمن است، با او دشمنیم!» این همگرای بی‌سابقه، بزرگ‌ترین ناگامی برای پروژه‌های نفوذ فرهنگی و شکاف‌سازی اجتماعی بود. دشمنان سال‌ها برای ایجاد گسل‌های قومی، سیاسی و اعتقادی سرمایه‌گذاری کرده بودند، اما در میدان عمل با دیوار بلند همبستگی ملی مواجه شدند. این پدیده از مؤلفه‌های کلیدی اراده ملی است و نشان می‌دهد امنیت واقعی، برآمده از اعتماد و همدلی داخلی است، نه صرفاً تجهیزات پیشرفته.

مراقبت از دستاورد‌ها، مسئولیت تاریخی نخبگان: پیروزی جنگ ۱۲ روزه، نقطه پایان نبرد نیست، بلکه آغاز مأموریت بزرگی برای ملت ایران است: تبدیل پیروزی نظامی به پیروزی تمدنی. مقام معظم رهبری با درایت هشدار دادند که دو خطر پیش رو، کمین این مسیر هستند: غفلت از تهدیدات در حال تحول و شتاب‌زدگی در انتظارات عمومی. بر این اساس، نیاز به تقویت نهادهای دفاعی، فرهنگی و دیپلماتیک با جهت‌گیری هم‌رستا با عزت ملی بیش از هر زمان دیگری احساس می‌شود. نخبگان، رسانه‌ها و مسئولان فرهنگی باید با هوشمندی، فضای نقد سازنده را حفظ و از جنجال‌های بی‌حاصل و کم‌عمق که برای دشمن فرصت خلق می‌کند، پرهیز کنند.

تمدن‌سازی در پر تو نصرت الهی: در پایان، مقام معظم رهبری با استناد به آیه شریفه «وَلْيَنْصُرَنَّ اللَّهُ مَنْ يَنْصُرُهُ» مسیر آینده ایران را روشن ساختند. نصرت الهی، زمانی جاری می‌شود که ملت‌ها با عزم، بصیرت و ایستادگی در راه حق گام بردارند. امروز ایران دیگر صرفاً در موضع دفاع نیست، بلکه قواعد جدید بازی منطقه‌ای را تدوین می‌کند. در ادامه این مسیر، پیروزی‌های اقتصادی، علمی و فرهنگی نیز در دسترس هستند، مشروط بر حفظ همان اعتمادبه‌نفس ملی که این پیروزی را رقم زد. ملت ایران با اتکاب‌را اراده‌ملی، نه تنها جنگ‌ها را در می‌نوردد، بلکه آینده تمدن خود را می‌سازد.

خبر

در جلسه هیئت دولت مطرح شد

تأکید بر شکیان بر رفع اشکالات امنیتی

یاد موجهه ما با کسانی که نسبت به مسا موضع و نقدهای داشته یا دارند یا آتهایی که تصور می‌کردیم، دشمن ما بودند، در حالی که ما را نقد می‌کردند یا اساسا ما را قبول نداشتند، اما در زمان جنگ تحمیلی یای ایران ایستادند، اصلاح شود. به گزارش ایرنا، دکتر مسعود پز شکیان روز گذشته در نشست هیئت دولت ضمن تشکر از تلاش‌ها و زحمات همه دستگاه‌ها گفت: امنیتی‌ترین نقش را در این مدت مردم داشتند، بنابراین باید از نقش آفرینی جدی و مؤثر مردم و تشکل‌های مردم‌هم‌ها و همه بخش‌های خصوصی و مردمی دیگر قدردانی کرد. مدبران و مسئولان همه بخش‌ها مکلف هستند همه سعی و تلاش خود را برای حل مشکلات مردم به کار بگیرند و آن را مهم‌ترین وظیفه خود بدانند.

پز شکیان افزود: باید بر خورد و رفتار ما با مردم کاملاً مترانه باشد، یاد موجهه ما با کسانی که نسبت به مسا موضع و نقدهایی داشته یا دارند یا آتهایی که تصور می‌کردیم، دشمن ما بودند، در حالی که ما را نقد می‌کردند یا اساسا ما را قبول نداشتند، اما در زمان جنگ تحمیلی پای ایران ایستادند، اصلاح شود.

وی با تأکید بر ضرورت اصلاح برخی اشتباهات گذشته تصریح کرد: باید برای حفظ وقایع و همدلی که بین مردم و دولت ایجاد شده‌است، در رفتارهای‌مان تغییر ایجاد کنیم و همه مسئولان، مدبران و سیاسویان کاری کنند که این وفایق و همدلی تقویت شود و تداوم یابد.

رئیس‌جمهور همچنین از مدبران و وزرا خواست گزاشی از اقدامات و دستاوردهای خود در این مدت به رسانه‌ها به خصوص صدا و سیما ارائه دهند و یادآور شد: باید به شکل مناسب درباره اقدامات دولت در دوره جنگ که باعث رشد زندگی به صورت عادی در جامعه جریان یابد، به مردم توضیح داده شود.

در این جلسه گزارش مسئولی از سوی دبیر خانه هیئت دولت از عملکرد وزارتخانه‌ها، دستگاه‌های دولتی و استانداری‌ها در طول دوره جنگ تحمیلی رژیم‌صهیونیستی و برنامه‌ها و خدماتی که در این مدت از طرف دستگاه‌های اجرایی صورت گرفت، ارائه شد.

۲

۴ خبر یک

رهبر معظم انقلاب با اشاره به دست پر ایران در میدان نظامی و دیپلماسی:

طرف ضعیف در هیچ میدانی نخواهیم بود



رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دیروز در دیدار رئیس و مسئولان عالی‌قوه قضائیه و رؤسای دادگستری‌های سراسر کشور، ضمن تحلیل کار بزرگ ملت ایران در جنگ تحمیلی اخیر و نقش پرآب شدن محاسبات و نقشه‌های متجاوزان، به اتحاد عظیم ملت ایران با همه اختلاف سلاطی سیاسی و تفاوت وزن مذهبی برای دفاع از ایران عزیز اشاره و تأکید کردند: وظیفه همه حفظ این اتحاد ملی است.

■ ■ ■

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای گفتند: کار بزرگ مردم در جنگ ۱۲ روزه از جنس عزم، اراده و اعتمادبه‌نفس ملی بود چراکه نقش وجودروحیه و آمادگی مقابله با قدرتی همچون امریکا و سنگ زنجیری آن رژیم‌صهیونیستی، بسیار ارزشمند است. ایشان با اشاره به خطرات منتشر شده از عوامل رژیم پهلوی که حتی در خفا و جلسات خصوصی نیز جرئت اعتراض به امریکا را نداشتند، خاطر نشان کردند: ایران از آن دوران، به جایی رسیده‌است که نه تنها از امریکانی‌ترسد بلکه آن را می‌ترساند و این روحیه و اراده ملی همان چیزی است که ایران را سرلند می‌کند و به آرزوهای بزرگ خود می‌رساند. رهبر معظم انقلاب با تأکید بر اینکه هم دوستان و هم دشمنان بداند ملت ایران در هیچ میدانی به صورت طرف ضعیف حاضر نخواهد شد، افزودند: ما از همه ابزارهای لازم همچون منطق و نیروی نظامی بر خود داریم، بنابراین چه در میدان دیپلماسی و چه در میدان نظامی، هرگاه وارد شویم به توفیق الهی با دست پر وارد خواهیم شد.

■ **به استقبال جنگ نرقیم، اما پاسخ ما به حمله کوبنده بود**

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای تأکید کردند: با وجود آنکه رژیم‌صهیونیستی را سرسرطان و امریکا را به خاطر پشتیبانی از آن، جنایتکار می‌دانیم ولی ما به استقبال و پیشاور جنگ نرقیم، اگرچه هر گاه دشمن حمله کرد پاسخ ما کوبنده و محکم بود. ایشان دلیل واضح بر پاسخ قوی و محکم ایران به رژیم‌صهیونیستی را نچاری آن از توسل به امریکا خواندند و گفتند: اگر رژیم‌صهیونیستی خم نشده و به زمین نجسیده بود و قادر به دفاع از خود بود، اینگونه به امریکاتوسل نمی‌شده‌اما فهمید که از عهده جمهوری اسلامی بر نمی‌آید. رهبر معظم انقلاب، ضربه متقابل ایران به حمله امریکا را نیز ضربه‌ای بسیار حساس خواندند و افزودند: م‌رکز مورد تهاجم ایران مرکز فوق‌العاده حساس امریکا در منطقه بود و هر گاه سانسورهای خبری برطرف شود مشخص خواهد شد که ایران چه ضربه بزرگی وارد کرده‌است، البته ضربه‌ای از این بزرگ‌تر نمی‌توان به امریکا و دیگران وارد کرد.

۴ خبر

پاسخ

سرویس سیاسی ۸۵۴۳۰۶۰۴

| روزنامه جوان | شماره ۲۳۵۴ | پنج‌شنبه ۲۶ تیر ۱۴۰۴ | ۲۱ محرم ۱۴۴۷ |

رهبر معظم انقلاب با اشاره به دست پر ایران در میدان نظامی و دیپلماسی:

طرف ضعیف در هیچ میدانی نخواهیم بود



■ **مهم‌ترین محورهای بیانات**

- وحدت ملی فراتر از اختلافات سیاسی و مذهبی
-تأکید بر اتحاد اقشار مختلف مردم با سلاطی سیاسی و مذهبی متفاوت.
-هشدار درباره دامن زدن به اختلافات جزئی و مضر بودن آن.
-توصیه به تبیین درست و آرامش‌بخش، نه ایجاد جنجال رسانه‌ای.
-انتقاد و اعتراض باید مسئولانه، مستند و با دلیله باشد.
- پاسخ قاطع ایران و شکست محاسبات دشمن
-ایران در برابر حملات نظامی، دست بالا را حفظ کرده‌است.
-رژیم‌صهیونیستی مجبور به درخواست کمک از امریکا شد.
-اشاره به ضربه حساس ایران به مراکز امریکایی و امکان ضربه‌های بزرگ‌تر.
- پیگیری از فتنه داخلی دشمن با مشارکت مردم
-دشمن قصد داشت با حمله به مراکز حساس، مردم را به خیابان‌ها بکشانند.
-این طرح با حضور مردمی و حمایت از نظام نقش بر آب شد.
- لزوم استمرار فعالیت مقتدانه نظامی و دیپلماتیک
-مسئولان نظامی و دیپلماتیک باید با دقت در «جهت‌گیری‌ها» به کار خود ادامه دهند.
- ضرورت پیگیری حقوقی جنایات جنگی رژیم‌صهیونیستی
-تأکید بر اقدام جدی قوه قضائیه در سطح داخلی و بین‌المللی.
-پرهیز از تکرار کوتاهی‌های گذشته در پیگیری حقوقی موارد مشابه.
- اعتمادسازی عمومی با اقدامات قوه قضائیه.
-رسیدگی به فساد داخلی و بیرونی قوه قضائیه.
-تقویت نقش قوه قضائیه به‌عنوان پناه مردم در اقصی نقاط کشور.

■ **مهم‌ترین دستاوردها، مسئولیت تاریخی نخبگان:** پیروزی جنگ ۱۲ روزه، نقطه پایان نبرد نیست، بلکه آغاز مأموریت بزرگی برای ملت ایران است: تبدیل پیروزی نظامی به پیروزی تمدنی. مقام معظم رهبری با درایت هشدار دادند که دو خطر پیش رو، کمین این مسیر هستند: غفلت از تهدیدات در حال تحول و شتاب‌زدگی در انتظارات عمومی. بر این اساس، نیاز به تقویت نهادهای دفاعی، فرهنگی و دیپلماتیک با جهت‌گیری هم‌رستا با عزت ملی بیش از هر زمان دیگری احساس می‌شود. نخبگان، رسانه‌ها و مسئولان فرهنگی باید با هوشمندی، فضای نقد سازنده را حفظ و از جنجال‌های بی‌حاصل و کم‌عمق که برای دشمن فرصت خلق می‌کند، پرهیز کنند.

تمدن‌سازی در پر تو نصرت الهی: در پایان، مقام معظم رهبری با استناد به آیه شریفه «وَلْيَنْصُرَنَّ اللَّهُ مَنْ يَنْصُرُهُ» مسیر آینده ایران را روشن ساختند. نصرت الهی، زمانی جاری می‌شود که ملت‌ها با عزم، بصیرت و ایستادگی در راه حق گام بردارند. امروز ایران دیگر صرفاً در موضع دفاع نیست، بلکه قواعد جدید بازی منطقه‌ای را تدوین می‌کند. در ادامه این مسیر، پیروزی‌های اقتصادی، علمی و فرهنگی نیز در دسترس هستند، مشروط بر حفظ همان اعتمادبه‌نفس ملی که این پیروزی را رقم زد. ملت ایران با اتکاب‌را اراده‌ملی، نه تنها جنگ‌ها را در می‌نوردد، بلکه آینده تمدن خود را می‌سازد.

امام‌جمعه‌موظف به صیانت و حفاظت از اتحادملی هستند. ایشان وجوداختلاف سلیقه سیاسی وزون متفاوت مذهبی را منافی کنار هم ایستادن برای دفاع از حقیقتی مشترک به نام دفاع از ایران عزیز و نظام اسلامی ندانستند و در بیان الزامات حفظ اتحاد ملی گفتند: تبیین و رفع مغالطات لازم‌است اما میان کشیدن ایرادهای غیر لازم و بحث درباره آنها و جنجال بر روی مسائل کوچک مضر است و حتی ابطال مغالطه باید به بهترین شکل انجام‌شود

■ **اختلافات جانمی را نباید غلیظ کرد**

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای اظهار و فسادری به نظام و تأیید و حمایت از سیاست‌های کلی را ضروری و مفید خواندند و افزودند: نباید اختلاف‌نظرهای موجود و این جناح و آن جناح کردن را که کاری مضرت‌است غلیظ کرد. ایشان همچنین کشور و هیجان عمومی مردم به خصوص جوانان را امری لازم و خوب خواندند و گفتند: بی‌صبری و پا به زمین کوبیدن و اعتراض به اینکه چرا فلان کار انجام نشد، مضرت‌است. رهبر معظم انقلاب در بیان آخرین توصیه، با تأکید بر استمرار فعالیت دستگاه‌های مسئول نظامی و دیپلماسی با قوت و با جهت‌گیری درست گفتند: البته به جهت‌گیری‌ها باید توجه‌کنند چراکه به خصوص در جهت دیپلماسی، جهت‌گیری بسیار مهم‌است و باید با مراقبت و دقت، کار شود.

به دلیل عوارض ناشی از دوران دفاع مقدس

سردار غلامحسین غیب‌پرو ر به شهادت رسید

پیام فرمانده کل سپاه آمده‌است: فقدان این جانباز عزیز و سردار شجاع و بصیر را به محضر فرمانده معظم کل قوا حضرت آیت‌الله‌العظمی امام‌خامنه‌ای (مدظله‌العالی)، خانواده مکرم و صبور آن سردار را فقید، هم‌زمان، دوستان و بستگان ایشان و عموم پاسداران، بسیجیان و مردم شریف استان فارس تسلیت عرض می‌نمایم و از درگاه خداوند رحمان و غفور برای آن فقید سعید، علو درجات، همنشینی با شهدا و اولیای الهی و برای بازماندگان صبر و اجر مسئلت می‌نمایم.

■ **تسلیت رئیس سازمان بسیج**

سردار غلامرضا سلیمانی، رئیس سازمان بسیج مستضعفین هم در پیامی شهادت سردار غلامحسین غیب‌پرو را تسلیت گفت.
در پیام سردار سلیمانی آمده‌است: اینجانب به نمایندگی از خیل عظیم بسیجیان مهتمان، شهادت آن فرمانده دلاور بسیجی، دیرمرد عاشورایی و جانباز سرفراز سپاه اسلام سرتیپ پاسدار برادر غلامحسین غیب‌پرو را به پیشگاه حضرت بقیه‌الله (اعظم‌الاعظم) (عجل‌الله تعالی فرجه‌الشریف) و نایب بر حقش حضرت آیت‌الله العظمی امام‌خامنه‌ای عزیز (مدظله‌العالی) خانواده معزز و صبور شهید، بازماندگان، خیل بسیجیان و مردم شریف تبریک و تسلیت عرض می‌نمایم.



جانشینی قرارگاه امام علی (ع)، نقشی فعال و اثربخش در پاسداری از انقلاب اسلامی و امنیت ملی ایفا نمود. این سردار عالیقدر با اخلاص، تدبیر، همت والا و دغدغه‌مندی نسبت به آینده انقلاب و نظام اسلامی، در تربیت، هدایت و سازماندهی نسل جوان در مسیر آرمان‌های بلند امام‌راحل عظیم‌الشأن و رهبر معظم انقلاب اسلامی (مدظله‌العالی) اهتمامی عالمانه و مجاهدانه داشت و آثار و برکات حضور او تا سال‌ها در جبهه فرهنگی، اجتماعی و بسیجی کشور باقی خواهد ماند. در پایان

یادداشت‌ها

درس بزرگ جنگ برای توسعه اقتصادی ایران



مصطفی فرابی

کارشناس سیاسی

از جمله واقعیت‌هایی که در تبیین توسعه‌نیافتگی اقتصادی ایران معاصر کمتر مورد توجه بوده‌است، نقش ضعف قدرت دفاعی در تحمیل این مسئله بر ایران است، به این ترتیب که ایران زمانی وابسته و توسعه‌نیافتگی اقتصادی به یک مسئله مزمن برای آن تبدیل شد که ابتدا در جنگ با روس‌ها شکست خورد و عهدنامه ترکمنچای بر آن تحمیل شد. درواقع، به‌دلایل مختلف واز جمله همین ضعف دفاعی، تلاش‌های توسعه‌ای در قرن اخیر در ایران به نتیجه نرسیده‌است، به این ترتیب که با معتر بودن و عملی شدن تهدیدات نظامی قدرت‌های استعماری، فرصت‌ها برای توسعه اقتصادی ایران از دست رفته‌است. به توب بستن مجلس اول مشروطه از سوی روس‌ها و تعطیلی مجلس دوم مشروطه با اولیتام‌وم آنها و در نهایت، جلوگیری از به ثمر نشستن انقلاب مشروطه با دخالت‌های خارجی از جمله آنچه در برهه جنگ اول جهانی با حضور متفقین در ایران رخ داد، وقایع شهریور ۱۳۲۰ و کودتای ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ از جمله نمونه‌هایی است که گویای تضییقات خارجی در مسیر توسعه اقتصادی ایران بر اثر ضعف بنیان‌های قدرت ملی به‌ویژه در بعد دفاعی آن است. این واقعیت‌های تاریخی گویای آن است که هرگونه تلاش برای تحقق توسعه اقتصادی در ایران، بدون داشتن پشتوانه دفاعی لازم، نافر جام خواهد بود.

بی‌دلیل نیست که رجال و دولتمردان ایرانی از همان ابتدای دوره قاجار، تلاش برای دستیابی به قدرت دفاعی لازم را در زمره مهم‌ترین محوره‌ای اقدامات اصلاحی خود قرار داده‌بودند، از عباس میرزا گرفته تاامیرکبیر و سپهسالار و پهلوی‌ها، اگرچه عمده این تلاش‌ها بدلیل ریل‌گذاری غلط که مبتنی بر عاریه گرفتن قدرت از خارج بود، در نهایت عقیم ماند.

در برهه کنونی نیز اگرچه میان دو نسله درون‌گرا و برون‌گرا پیرامون چگونگی تحقق توسعه اقتصادی کشور منازعه جدی وجود دارد، اما یک نگاه بدون توجه به واقعیت‌های تاریخی، تقویت توان دفاعی را با تحقق توسعه اقتصادی کشور مانعه الجمع تلقی می‌کند و حتی دوگانه‌هایی مانندامنیت- معیشت، موشک- معیشت، و امنیت- توسعه را نیز ایجاد کرده‌است. حال آنکه جنگ ۱۲ روزه اخیر مؤید تجربیات متراکم تاریخی ملت ایران بود و بار دیگر اثبات کرد تحقق توسعه در ایران در سایه قدرت بازدارندگی دفاعی و امنیتی امکانپذیر است. درواقع، همانگونه که تاریخ روابط بین‌الملل بعد از وستفالیاایه ویژه بعد از انقلاب صنعتی) نیز نشان می‌دهد، گام اول برای رفتن به سمت توسعه، دستیابی به قدرت دفاعی بازدارنده‌است. نمی‌توان انکار کرد که ابرقدرتی امریکا در کنار سایر عوامل، مدیون عملی‌سازی نظریه قدرت دریایی «آلفرد ماهان» بود، بنابراین تلاش جمهوری اسلامی ایران برای دستیابی به قدرت دفاعی بازدارنده نشان می‌دهد این نظام با درکی واقع‌بینانه، در سمت درست تاریخ ایستاده‌است و راهبر گذارگری و اقدام آن برای تکمیل و توسعه ابعاد قدرت ملی، دقیق و مبتنی بر واقعیت‌ها و اقتضائات موجود است. به‌راستی اگر ایران، در کنار سایر عوامل و منابع قدرت همچون رهبری مقتدر، مردم و اسلحام ملی، از قدرت دفاع موشکی مناسب بر خوردار نبود، معلوم نبود که چه سرنوشت تلخی در انتظار ایران در زیر حملات صهیونیست‌ها بود.

با توجه به آنچه گفته شد، مسیر تکامل قدرت دفاعی ایران باید ادامه یابد، زیرا در نبود قدرت دفاعی، تهدیدات خارج خارجی، همانند تجربیات متعدد در تاریخ معاصر ایران، مانع به بار نشستن تلاش‌های توسعه‌ای خواهد بود. بر این اساس، هرگونه اندیشیدن به توسعه اقتصادی و حتی سیاسی و تلاش برای تحقق آنها، بدون داشتن قدرت دفاعی بازدارنده، ناشی از نافرجام خواهد بود. در همین زمینه باید اشاره کرد که ادغام ملی نخبگانی پیرامون این مهم یک ضرورت بسیار حیاتی است و نخبگان معتقد به توسعه ایران، اعم از درون‌گرایان و برون‌گرایان، پیش و بیش از هر حوزه‌ای، ابتدا باید در این نقطه کانونی به اجماع برسند.

گروه‌های غیر



فرمانده کل ارتش:

خون شهدا نقشه‌های دشمن را شکست داد

آیین تکریم ۵۸ شهید اقتدار ارتش جمهوری اسلامی ایران در جنگ تحمیلی ۱۲روزه، صبح دیروز با حضور رئیس‌جمهور، رئیس مجلس و جمع دیگری از مسئولان، فرماندهان کشوری و لشکری و خانواده‌های معظم شهدا بر گزار شد. به گزارش روابط عمومی ارتش، امیر سرلشکر امیر حاتمی، فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران در حاشیه آیین تکریم ۵۸شهید ارتش در جنگ تحمیلی ۱۲ روزه که روز گذشته در مسجد امام خمینی(ره) (سازد ارتش بر گزار شد، ضمن گرامیاداشت یاد و خاطره شهدا و تجلیل از ایثار و استقامت خانواده‌های معظم این عزیزان گفت: دشمن صهیونیست‌های شومی برای کشور ما داشت و با محاسبات غلط خود و طی یک تهاوز همه‌جانبه و با به شهادت رساندن جمعی از فرماندهان، دانشمندان و مردم بی‌گناه در ساعات نخست، به دنبال ضربه زدن به نظام اسلامی بود. وی افزود: با تأتیار رهبری در ظهور، به‌موقعیت‌های چشمگیری دست یافتیم. شاید مهم‌ترین دستاورد و اتحاد و یکپارچگی ملت بزرگ ایران، نبردهای مسلح ضریات سختی دشمن صهیونی وارد آوردن و توانستند این رژیم منحوس را در راهبر هدایش با شکست مواجه کنند، به طوری که مجبور به طرح آتش‌یس در روز دوازدهم جنگ شد. سرلشکر حاتمی با تأکید بر آمادگی کامل ارتش جمهوری اسلامی ایران گفت: دلاور مردان ارتش به همراه سایر نیروهای مسلح، با تأسی از شهدا در هر لحظه آماده دفاع از تمامیت ارضی کشورمان و مقابله با دشمن هستند و راه شهیدان را ادامه خواهند داد. وی با اشاره به نقش شهدا در دفاع از کشور اظهار داشت: شهدا کار بزرگی را انجام دادند و به برکت خون پاک این عزیزان و الا مقام، نقشه‌ای شوم دشمن خنثی و شکست بزرگی متحمل شد. فرمانده کل ارتش در ادامه خطاب به خانواده‌های شهدا اظهار داشت: خانواده شهدا حق بزرگی بر گردن تک‌تک ملت ایران دارند. ان‌شاءالله بتوانیم حق این خانواده‌های معظم و معزز را ادا کنیم و رهروان راستینی برای راه نوابی باشیم.

■ **شاهکار اتحاد مردمی پشت سر رهبری**

جانشین فرمانده کل ارتش هم با اشاره به موفقیت‌های نظامی و ظهور توانمندی‌های نوین در جنگ ۱۲ روزه گفت: مهم‌ترین شاهکار این پیروزی، اتحاد بی‌نظیر مردم بود که پشت سر رهبر معظم انقلاب اسلامی صف کشیدند. امیر سرتیپ محمدحسین دادرس، جانشین فرمانده کل ارتش در حاشیه مراسم گرامی‌داشت ۵۸ شهید اقتدار ارتش گفت: الحمدلله در جنگ ۱۲ روزه، در تمامی عرصه‌هاز جمله صحنه نظامی و توانمندی‌های ظهور، به‌موقعیت‌های چشمگیری دست یافتیم. شاید مهم‌ترین دستاورد و شاهکار این پیروزی‌ها، گنجینه‌ای ارزشمند همبستگی مردمی بود که با وحدت بی‌نظیر خود، پشت سر رهبر معظم انقلاب اسلامی (مدظله‌العالی) صف کشیدند، به صحنه آمدند و حماسه آفریدند.